
1 

 
 

Poz. 87 

ZARZĄDZENIE NR 48 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  

z dnia 11 kwietnia 2022 r.  

w sprawie zmiany zarządzenia nr 26 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 
z dnia 21 marca 2017 roku w sprawie stosowania Zasad rachunkowości 

na Uniwersytecie Warszawskim 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 574) oraz § 36 
Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. poz. 190) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1 

W załączniku do zarządzenia nr 26 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 
z dnia 21 marca 2017 roku w sprawie stosowania Zasad rachunkowości na 
Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2017 r. poz. 76 z późn. zm.) w rozdziale  
VI pkt 8 otrzymuje brzmienie: 
„8) Uczelnia tworzy rezerwy na wynagrodzenia z tytułu niewykorzystanych urlopów  

z uwzględnieniem kosztów składek ZUS i PPK pracodawcy. Ustalając kwotę 
rezerwy w danym roku obrotowym obliczana jest średnia wartość wynagrodzenia 
jednego dnia urlopu pracownika Uczelni (wykorzystuje się przy tym średnią 
wielkość wynagrodzenia miesięcznego pracownika Uczelni kalkulowaną przez 
aktuariusza).Uczelnia tworzy także rezerwy na odprawy emerytalne, rentowe  
i nagrody jubileuszowe wykorzystując do tego kwoty obliczane przez aktuariusza. 
Rezerwa ta dotyczy zarówno wypłat przewidywanych w kolejnym roku 
obrotowym jak i w latach następnych i jest dzielona na część krótko  
i długoterminową. Zmiana stanu rezerw na odprawy emerytalne i nagrody 
jubileuszowe odnoszona jest w pozostałe przychody operacyjne lub pozostałe 
koszty operacyjne w zależności od charakteru zmiany. Uczelnia tworzy też 
rezerwę na koszty dodatkowego wynagrodzenia rocznego wypłacanego  
w kolejnym roku, a dotyczącą danego roku obrotowego z uwzględnieniem 
kosztów składek ZUS i PPK pracodawcy. Rezerwa na koszty DWR jest 
szacowana wyłącznie w przypadku finansowania kosztów DWR z subwencji 
przeznaczonej na utrzymanie potencjału dydaktycznego i badawczego oraz  
z przychodów własnych Uczelni.”. 

 
 



2 

 
 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 
 


